
Rett. pag. 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1206 del 25 Settembre 2015

OGGETTO: Rettifica deliberazione n. 1082 del 20.08.2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATA la deliberazione n. 1082 del 20.08.2015 avente ad oggetto: “Assunzione a
tempo indeterminato di n. 3 Collaboratori Professionali Sanitari – Tecnico Sanitario di
Radiologia Medica. Utilizzo reciproco graduatorie di pubblici concorsi”, nella quale si
disponeva l'assunzione di tali figure professionali utilizzando la graduatoria del relativo
Pubblico Concorso espletato dalla ASL di Olbia;

PRESO ATTO che in riferimento alla ns. prot. n. 33110/30.07.2015, con la quale si chiedeva
alla ASL di Olbia di attingere dalla graduatoria del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, di
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, i cui atti sono stati approvati dal Commissario
Straordinario della ASL di Olbia con deliberazione n. 926 del 06.08.2014, con nota prot. 34054
del 06.08.2015 ci autorizzava a procedere ad assumere a tempo indeterminato il 16°, 17° e
18° classificato;

PRESO ATTO, altresì, che con nota prot. n. 25.08.2015 il sig. Fabio Pappalardo, classificatosi
al 17° posto rinuncia all'assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda;

RILEVATO che con nota prot. n. 36220 del 27.08.2015 la ASL di Olbia ci comunicava che a
seguito di opportune verifiche il candidato classificatosi al 15° posto era stato escluso dalla
procedura di assunzione a tempo indeterminato avviata dalla ASL di Sassari;

CONSIDERATO pertanto opportuno, procedere all'assunzione a tempo indeterminato del sig.
Gianluca Masiello, nato in Formia il 27.06.1988, 15° classificato nella graduatoria del Pubblico
Concorso in parola, a copertura del posto del sig. Fabio Pappalardo, rinunciatario;

CONSIDERATO pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra, rettificare la deliberazione n.
1082 del 20.08.2015 e procedere all'assunzione a tempo indeterminato del 15°, 16° e 18°
classificato nella graduatoria del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, di Tecnico Sanitario di



Rett. pag. 2 di 5

Radiologia Medica, i cui atti sono stati approvati dal Commissario Straordinario della ASL di
Olbia con deliberazione n. 926 del 06.08.2014 anziché 16° 17° e 18° classificato;
RILEVANDOSI altresì che trattandosi di atto assunto precedentemente al 01.09.2015, data di
adozione della deliberazione G.R. n. 43/9 del 01.09.2015, lo stesso è da ritenersi produttivo di
obbligazioni giuridicamente vincolanti;

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

VISTA la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

VISTA la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del 28.08.2015, con la
quale, ai sensi dell'articolo 6 della L.R. n. 22 del 07.08.2015, è stata disposta la proroga degli
incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie fino al 31.12.2015;

VISTA la deliberazione n. n. 1111 del 31.08.2015, con la quale viene conseguentemente
prorogato l'incarico del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

a) di procedere a rettificare la deliberazione n. 1082 del 20.08.2015 avente ad oggetto:
“Assunzione a tempo indeterminato di n. 3 Collaboratori Professionali Sanitari –
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica. Utilizzo reciproco graduatorie di pubblici
concorsi”, e procedere all'assunzione a tempo indeterminato del 15°, 16° e 18°
classificato nella graduatoria del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, di Tecnico
Sanitario di Radiologia Medica, i cui atti sono stati approvati dal Commissario
Straordinario della ASL di Olbia con deliberazione n. 926 del 06.08.2014 anziché 16°
17° e 18° classificato;

b) di dare atto che trattandosi di atto assunto precedentemente al 01.09.2015, data di
adozione della deliberazione G.R. n. 43/9 del 01.09.2015, lo stesso è da ritenersi



Rett. pag. 3 di 5

produttivo di obbligazioni giuridicamente vincolanti;

c) di dare atto che la deliberazione in oggetto rimane valida ed efficace in ogni altra sua
parte;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Rett. pag. 4 di 5

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 25 Settembre 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp Presidi Ospedalieri C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



Rett. pag. 5 di 5


